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Nr 635

Av herr Johansson, Anders, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 106, angående skogsvårdsstyrelsernas or
ganisation och verksamhet, to. to.

Enligt förslag i Kungl. Maj :ts proposition nr 126 av den 1 mars 1946 be
slutade riksdagen, att till skogsvårdsstyrelsema skulle knytas en represen
tant för de ordinarie skogsskoleutbildade befattningshavarna med rätt att 
vid skogsvårdsstyrelses sammanträden deltaga i överläggningarna men 
icke i besluten. Skogsvårdsstyrelsema skulle härigenom bl. a. erhålla ett 
värdefullt tillskott av skoglig sakkunskap, som dessutom ägde synnerligen 
god praktisk kännedom om de skogliga förhållandena inom skogsvårdssty- 
relsemas verksamhetsområden och därvid, icke minst, om skogsägarna 
själva.

Den sålunda inrättade bisittarinstitutionen har under gångna år visat sig 
vara av betydande nytta för skogsvårdsstyrelsernas arbete och av påtagligt 
värde för skogsvårdsverksamheten i allmänhet.

Efter förslag av 1955 års skogsvårdsutredning har emellertid Kungl. 
Maj:t i proposition nr 106 nu föreslagit, att bestämmelserna i skogsvårds
styrelsernas reglemente om skogsskoleutbildade bisittare vid sammanträ
dena bör utgå. Flertalet remissorgan och då framför allt skogsvårdsstyrel- 
serna har däremot föreslagit, att bisittarinstitutionen skall bibehållas, då 
den visat sig värdefull för skogsvårdsstyrelsema.

Den av 1955 års skogsvårdsutredning antydda möjligheten att skogs- 
vårdsstyrelserna i fall av behov kunde inkalla just de länsskogvaktare, som 
i sin tjänst haft beröring med det till behandling föreliggande ärendet är 
icke realistisk. Tillvägagångssättet skulle vid samma sammanträden kunna 
innebära, att större delen av länsskogvaktarkåren borde närvara vid för
handlingarna.

Frågan om företagsnämnder är en fråga för sig och äger ingen anknyt
ning till bisittarinstitutionens vara eller icke vara. Företagsnämnderna be
handlar rent allmänt organisatoriska och arbetstekniska frågor, men ägnar 
sig icke åt de konkreta löpande ärendena, som avgöres av skogsvårdsstyrel- 
se i plenum.

Det synes högeligen olämpligt att, i strid mot de närmast berörda myndig
heternas på lång erfarenhet grundade uppfattning att bisittarinstitutionen 
vid skogsvårdsstyrelsema bör bibehållas, föreslå dess slopande.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 106
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måtte besluta att bestämmelserna om skogsskoleutbildade 
bisittare hos skogsvårdsstyrelserna skall bibehållas i skogs- 
vårdsstyrelsemas reglemente.

Stockholm den 8 april 1960
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